
09/05/2011 12:51 0883578432 COM.BITA.DELIBERE PAG 01/04

CITTA' DI BARLETTA

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.

*'19LJ
Prot. int..

OGGETTO: L.R. 21/2008 - PROPOSTA AL CONSIGLIO COMUNALE O» ADOZIONE DEL
DOCUMENTO PROGRAMMATICO PER LA RIGENERAZIONE URBANA

positivo
Parere sulla proposta pa-

la regolarità tecnica
(art 49 D.Lg3 267/2000)

Addi

fi Responsabile del Servizio

IL. DIRIGENT^DEL SETTORE
PIANI E PROGRAMMI URBANI

Jna.

la regolarità contabile
(art. 49 D.Lgs 267/2000)

izio Finanziario
contabili

n Responsbile del^Proccdirflento

Addi

"L QlRIGENf^Òtt SETTORE
PIANI E PROGRAMMI URBANI

(Ing. Ernesto Bernardini)
Addi ...... (s->.-;.S...:...2jzM

L'Assessore lente

ASSETTO DEL/TERRITORIO
£ SVILUPPO TURISTICO PRODUTTIVO
Doit. Michelangelo LATTANZIO

L'anno duemila undici il giorno 9 del mese di

/./. J- .5 neNa Sede Comunale si è riunita

LA GIUNTA COMUNALE

convocata nelle forme di legge.

Sono rispettivamente presentì ed assenti i

~ alle ore

MAFFEI Nicola

MEZZINA Silvestre

FILANNINO Salvatore

GRIPPO Francesco

Sindaco

Vice Sindaco

Assessore

Assessore

LATTANZIO Michelangelo Assessore

PISTILLO Savino Assessore

TUPFUTI Giuseppe Assessore

Presiede il Sindaco.
Lng.

Partecipa il Segretario Generale Dott.

D 11 Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara

apena la seduta e li invita a deliberare sull'argomento indicato in

oggetto.



09/05/2011 12:51 0883578432 COM.BITA.DELIBERE PAG 02/04

La Giunta Comunale

Premesso che:

- Con propria deliberazione n.29 del 27 febbraio 2009 veniva demandato al Settore Piani e Programmi
Urbani l'incarico di individuare gii ambiti territoriali che per la loro caratteristica di contesti urbani
periferici e marginali rendevano necessari interventi di rigenerazione urbana, mediante
predisposizione di un documento programmatico da mettere a punto con la partecipazione degli
abitanti, tenendo conto delle loro proposte avanzate da altri soggetti pubblici e da soggetti privati;

Con proprio atto n.263 del 22 dicembre 2009 è stato approvato l'atto di indirizzo, il programma
partecipativo e il documento di scoping propedeutico alla stesura del Documento Programmatico
Preliminare del Piano Urbanistico generale contemplante la rigenerazione urbana ai sensi dell'ari. 3
commi 1 e 2 della Legge Regionale n.21/2008;

Nelle date del 26 ottobre 2010, 16 novembre 2010, 9 dicembre 2010, 11 e 17 gennaio 2011 seguiva
il relativo programma operativo e partecipativo le cui risultanze sono pubblicate sul sito di questa
Amministrazione Comunale;

che in data 22 aprile 2011 è stato pubblicato il bando "Invito a presentare candidature per
l'attuazione dell'Azione 7.1.1. "Piani integrati di sviluppo urbano di città medio/grandi" e dell'Azione
7.2.1. "Piani integrati di sviluppo territoriale" del P,O. Fesr 2007-2013" con possibilità di ottenere
finanziamenti per 7 milioni di euro a condizione che il Comune si doti del Documento Preliminare per
la Rigenerazione Urbana;

Considerato quindi necessario scindere temporaneamente il Documento Programmatico per la
rigenerazione urbana dal Documento Programmatico Preliminare del Piano Urbanistico Generale;

Visto il documento programmatico per la rigenerazione urbana predisposto sulla base delle attività svolte
e redatto dal personale del Settore Piani e Programmi Urbani:
- Ing. Ernesto Bernardini - Dirigente del Settore - Progettista e R.U.P.;
- Arch. Silvano Rizzi;
- Arch, Stefania Cascella;
- Geom. Antonio Memeo;
- Sig;ra Teresa Bizzoca;
- Sig. Paolo Paolillo;

Rilevato che ai sensi dell'art.3 della L.R. n,21/2008, il documento programmatico per la rigenerazione
urbana deve essere approvato dal Consiglio Comunale con la procedura prevista ai commi 1, 2 e 3
dell'alt 11 della Legge Regionale n.20/2001;

Considerando quindi i tempi ristretti per la partecipazione al bando-invito e che occorre proporre al
Consiglio Comunale l'adozione del Documento Programmatico per la rigenerazione urbana;

Tutto ciò premesso

Acquisiti i pareri ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000

Accertato che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa

A voti unanimi espressi nei termini di legge

D E L I B E R A

per le ragioni e le puntualizzazloni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:



09/05/2811 12:51 0883578432 COM.BTTA.DELIBERE PAG 03/04

1. Di proporre al Consiglio Comunale l'adozione del Documento Programmatico per la rigenerazione
urbana, allegato, ai sensi dell'art,3 della L.R. n.21/2008, e nel rispetto della procedura prevista
dall'ari. 11 comma 1 della LR. n.20/2001.

2. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa.

Successivamente, in relazione all'urgenza, previa apposita separata votazione unanime palesemente
effettuata:

DELIBERA

dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'ari 134, comma 4, del D. Lgs,
267/2000.



09/05/2011 12:51 0883578432 COM.BTTA.DELIBERE PAG 04/04

IL SEGRE' GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta Comunale è stata affissa all'albo pretorio del Comune oggi

^ 9 Mflfi 9 fi 11 e ̂  "maiT* pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'alt 124, primo

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Contestualmente all'affissione all'albo gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi nell'elenco n.

trasmesso ai consiglieri Capo Gruppo in conformità all'art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

. 2011Addi
IL SEG GENERALE

Z
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

P Certifico che questa delibera/ione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10 gioirai dalla pubblicazione

ai sensi art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

I—' Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno perché dichiarata

immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267);

Addi - 9 MRG. ?fì11
ILSEG GENERALE

CIFALDI

ORIGINALE della Deliberazione

I—I COPIA CONFORME della Deliberazione, per uso amministrativo

Data Il Funzionario/Responsabile


